exercebat, largitionem. — II, 80, 10 laeta omnia . . . exceptit; n. id ipsum opperiens Mucianus . . . militem in verba Vespasiani adegit. 2, 53, 8 sacratas ab Augusto manubias castraque Antonii cum recordatione maiorum suorum adiit (Germanicus). n. ei, ut memoravi, avunculus Augustus, avus Antonius erant. 4, 43, 19 probatum Rutilii exemplum; n. eum legibus pulsum civem sibi Zmyrnaei addiderant. 15, 32, 3 equitum R. locos sedilibus plebis anteposuit (Nero) apud circum; n. ad eam diem indiscreti inibant, quia . . . 4, 21, 2 actum . . . de Pisone, nobili ac feroci viro. is n., ut rettuli, cessum se urbe . . . clamitaverat et . . . ausus erat. 3, 75, 8 consulatum ei (Capitonii) addeceleraverat Augustus, ut Labeonem . . . dignatione eius magistratus anteiret. n. illa actas duo pacis decora simul tulit: sed Labeo . . . Capitonis obsequium . . . A 21, 1 hiems saluberrimis consiliiis absumpta. n. ut homines dispersi ac rudes . . . quieti et otio . . . adsuenserent, hortari . . . ut tempa . . . domos extruerent. — 15, 15, 6 addidit rumor sub iugum missas legiones et alia ex rebus infaustis, quorum simulacrum ab Armeniis usurpatum est. n. et munimenta ingressi sunt, antequam agmen R. excederet, et . . . III, 48, 15 Alexandriam pergit (Vespasianus), ut . . . urbem Italianamque . . . fame urgueret. n. et Africam . . . invadere parabat, clausis annona subsidisi inopiam . . . hosti facturus. IV, 79, 6 antequam hostes . . . ad ultionem accingerentur. n. et Civilis illuc intenderat, . . . — *Longiorum expositionem incipit* A 11, 3 habitus corporum varii atque ex eo argumenta. n. rutilae Caledoni habitantium comae . . . Germanicam originem adseverant; . . . 15, 1 Monam insulam . . . adgressus terga occasioni patefecit. n. absentia legati remoto metu Britanni agitare inter se mala servitutis, conferre . . . II, 6, 4 (civile bellum) Oriente tunc primum parabat. n. olim . . . civium arma in Italia . . . copta; . . . III, 43, 1 Valentem . . . monendo terruit; simul ceterorum fides metu infracta. n. circumiectas civitates procurator Paulinus . . . adegerat; . . . 65, 4 suspicionibus (incessebant), tamquam invidia et aemulatione fortunam fratris moraretur. n. Flavius Sabinus . . . 2, 43, 22 credidere quidam data (Pisoni) et a Tiberio occulta mandata; et Plancinam baud dubie Augusta monuit aemulatione muliebri Agrippinam insectandi. divisa n. et discors aula erat . . . 6, 11, 1 (Piso) praefectus urbi recens continuum potestatem . . . mire temperavit. n. antea, prefectis domo regibus . . . in tempus deligebatur, qui . . . 12, 63, 1 n. artissimo . . . divortio Byzantium in extremo Europae posuere Graeci, quibus . . . — in *parenthesi* II, 17, 6 Italiae latus . . . armis Vitellii (n. et praemissae . . . cohortes advenerant) tenebatur. [II, 23, 20 Wölfel., Her. cf. nam A p. 892^a.]

B) *comprobat* I, 13, 12 frustra a Nerone (translata res p.), si apud Othonem relinquetur. n. Otho . . . adulescentiam petulanter egerat. II, 74, 8 Illyrici legiones secuturae sperabantur; n. omnis exercitus flammaverat adrogantia videntium a Vitellio militum. 100, 14 secretum componendae proditioni quaesitum (sc. a Cae- cina). n. Lucilius Bassus . . . iniquam iracundiam

Lexicon Taciteum.

flagitiosa perfidia ulciscebatur. III, 23, 3 pel- lunt hostem, dein pelluntur. n. Vitelliani tor- menta in aggerem viae contulerant, ut . . . 52, 6 certiora (sc. praemia) ex Muciano sperabantur. n. Mucianus . . . IV, 50, 9 servus . . . se Pisonem esse respondit ac statim obtruncatur. nec multo post Piso interficitur; n. aderat qui nosceret, Baebius. 1, 5, 14 neque satis conpertum est, spirantem adhuc Augustum . . . an examinem rep- pererit. acribus n. custodiis domum et vias saepserat Livia. 4, 34, 27 tulere ista et reli- quere, haud facile dixerim, moderatione magis an sapientia. n. spreta exolescant: si irascare, adgnita videntur. — 15, 15, 3 flumini . . . pontem imposuit (Paetus), specie sibi illud iter ex- pedientis, sed Parthi quasi documentum victoriae iusserant; n. iis usui fuit, nostri per diversum iere. — II, 33, 14 is primus dies Otho- nianas partes adfixit; n. et cum ipso (Othono) . . . valida manus discessit, et . . . III, 10, 16 uni Antonio aperta militum aures; n. et facundia aderat . . . et auctoritas. II, 66, 16 Viennam vi- tarent; n. et Viennenses timebantur. 71, 4 cor- ruptius iter (Vitelli erat) immixtis histrionibus et . . . Neronianae aulae ingenio; n. et Neronem ipsum Vitellius admiratione celebrabat, . . . *elliptice* IV, 46, 24 . . . donec Mucianus cunctos . . . eiusdem imperatoris milites appellans, falso timori obviiam iret; n. et victor exercitus clamo- more lacrimas eorum invabat. sc. ad eamque rem eo magis commotus est, quod . . . 83, 17 cognoscit . . . (illuc esse) templum vetere inter accolias fama Iovis Ditis: n. et muliebrem ef- figiem adsistere, quam plerique Proserpinam vocent. sc. deum esse Plutonem manifestum esse, n. . . 14, 11, 10 (Nero Agrippinam) publica fortuna extinctam esse referens. n. et nau- fragium narrabat: quod fortuitum fuisse, quis adeo hebes inveniretur, ut crederet? sc. id non erat mirandum, n. . .

nanciscor. 3, 32, 5 quod initium Pompeius agitandi adversus Lepidum odii nanctus, ut socordem . . . incusavit.

naris. 16, 4, 10 oris aut naruum excrements.

narratio. de *oratione t. t.* D 19, 12 longa principiorum praeparatio et narrationis [Spen- gel narrationum] alte repetita series et mul- tarum divisionum ostentatio . . . in honore erat. 22, 12 lensus est in principiis, longus in nar- rationibus, otiosus circa excessus (Cicero).

narro. a) *verbis a) absol.* III, 54, 7 prohibiti per civitatem sermones, eoque plures ac, si li- ceret, vere narraturi, quia vetabantur (sc. nar- rare), atrociora vulgaverant. b) c. acc. 2, 24, 18 ut quis ex longinquo revererat, miracula narrabant. 4, 69, 8 Latiaris . . . Sabinum, velut recens cognita narraturus, domum . . . trahit. 3, 16, 8 quorum neutrum adseveraverim: neque tamen oculere debui narratum ab iis, qui nostram ad iuuentum duraverunt. — A 22, 15 apud quosdam acerbior in conviciis narrabatur. γ) seq. acc. c. inf. D 17, 26 vidistis . . . senes, qui se . . . accepisse congiarium narrabant. A 4, 14 memoria teneo solitum ipsum narrare se .. stadium philosophiae acrius . . . hausisse. 11, 11, 17 anguem in cubiculo visam narrare solitus est. δ) seq. nom. c. inf. A *7, 13 Agricolam ..

vicensimae legioni.. praeposuit, ubi decessor seditione agere narrabatur. b) litteris a) c. acc. 11, 11, 4 principis rationes praetermitto, satis narratas *libris*, quibus res.. Domitiani composui. 14, 11, 10 publica fortuna extinctam (matrem) referens. namque et naufragium narrabat. 15, 37, 5 quas (epulas) a Tigellino paratas ut exemplum referam, ne saepius eadem prodigentia narranda sit. A 1, 9 plerique suam ipsi vitam narrare fiduciam.. morum.. arbitrati sunt. 1, 13 narraturo mihi vitam defuncti hominis venia opus fuit. 4, 69, 13 missis ad Caesarem litteris ordinem fraudis suumque ipsi dedecus narrare. — A 46, 19 Agricola posteritati narratus et traditus superstes erit (sc. a scriptoribus, non hoc ipso Taciti libro, ut quidam interpret). 11, 29, 2 Callistus, iam mihi circa necem Gai Caesaris narratus,.. β) G 33, 2 Angrivarios inmigrasse narratur.

nascor. A) propr. a) de hom. A 44, 1 natus erat Agricola Gaio Caesar.. consule idibus Iunii: excessit.. D 16, 18 cum audio antiquos, quosdam veteres et olim natos intellego. 21, 31 Asinius, quamquam propioribus temporibus natus sit,.. IV, 8, 9 se meminisse temporum, quibus natus sit. D 41, 22 si.. illi.. his (saeculis) nati essent. A 29, 2 anno ante natum filium amisit. 1, 3, 30 iuniores post Actiacam victoriam, etiam senes plerique inter bella ciuium nati (erant). D 7, 3 homo novus et in civitate minime favorabili natus. 8, 5 non minus *notos esse in extremis partibus terrarum quam Capuae.., ubi nati dicuntur. 10, 22 si in Graecia natus essem,.. III, 62 cf. infra. 14, 44, 12 suspecta majoribus nostris fuerunt ingenia servorum, etiam cum in agris aut domibus isdem nascerentur. D 29, 1 natus infans delegatur.. ancillae. — G 31, 6 super.. spolia revelant frontem, seque tum demum *pretia* nascendi rettulisse.. ferunt. 4, 20, 13 sors nascendi cf. fatum A. — D 8, 12 quo *sordidius* et *abiecius* nati sunt quoque notabilior paupertas et angustiae *rerum *nascentes eos* circumsteterunt, eo clariora.. exempla sunt. 4, 8, 25 *ita* nati estis, ut bona malaque vestra ad rem p. pertineant. 16, 35, 8 *in ea tempora* natus es, quibus firmare animum expedit. A 31, 7 nata *servituti* mancipia semel veneunt. D 28, 14 filius, *ex casta parente* natus. 11, 21, 12 hisce verbis Tiberius dedecus natalium eius (velavit): 'Rufus videtur mihi *ex se* natus.' 15, 23, 1 Regulo et Verginio consulibus natam sibi *ex* Poppea filiam Nero ultra mortale gaudium accepit. 16, 17, 7 Mela, quibus Gallio et Seneca *parentibus* natus,.. I, 16, 9 generari et nasci a [Halm e] principibus fortuitum. — III, 62, 6 natus erat Valens Anagniae *equestri familia*. — part. perf. subst. D 28, 11 quae (mala) natos statim excipiunt cf. liberi p. 765^b. [Lips., Nipp. G 19, 15 et V, 5, 13 cf. adgnatus.] — 12, 58, 1 D. Iunio Q. Haterio consulibus sedecim annos natus Nero Octaviam.. in matrimonium accepit. b) 15, 47, 6 in agro Placentino viam propter natus (est) vitulus, cui.. cf. 47, 9 *editum* sit.

B) transl. a) D 9, 14 hi (sc. versus) Basso domi nascuntur. — D 25, 35 quaedam eloquentiae eorum ut nascenti adhuc nec satis *adultae* defuisse. 28, 8 quae mala primum in urbe

nata, mox per Italiā *fusa*, iam in provincias manant. 6, 28 *in ingenio.. gratiora quae sua sponte nascuntur cf. elaboro. 12, 10 lucrosae.. eloquentiae usus recens et malis moribus natus (est). [F et ex.] I, 84, 30 ut *ex* vobis senatores, ita *ex* senatoribus principes nascuntur. b) *natus ad i. q. a natura destinatus*, *aptus* D 10, 24 inmanes illos et ad pugnam natos lacertos. 6, 4 quid dulcius libero et ingenuo animo et ad voluptates honestas nato quam.. 5, 18 (Maternus) natus ad eloquentiam virilem. IV, 64, 9 viris ad arma natis.

natalis. a) *adi.* II, 95 n. *dies*. 6, 5, 18, 14, 12 *dies* n. cf. p. 290^b. b) *subst.* num. plur. i. q. *genus*, *origo* II, 76, 21 splendidior *origine* (sc. erat Corbulo) quam nos sumus.., sed et Nero *nobilitate* natalium Vitellium anteibat. I, 49, 15 *claritas* natalium. III, 39, 6 Blaeso super claritatem natalium et elegantiam morum fidei obstinatio fuit. IV, 15, 8 Brinno, claritate natalium insigni [Wurm insignis]. 11, 21, 11 *dedecus* n. cf. nascor A. D 8, 16 (Marcellus et Crispus) sine *commendatione* natalium, sine substantia facultatum.. potentissimi sunt civitatis. A 6, 2 Domitiam, *splendidis* natalibus ortam, sibi iunxit. II, 86, 16 Fuscus, vigens aetate, *claris* natalibus.

natio. A) *abstr.* 2, 52, 2 is natione Numida,.. 11, 18, 3 duce Gannasco, qui natione Canninefas,.. 14, 60, 6 Eucaerus, natione Alexandrinus [Lips.; M alexandrina].

B) *concr.* a) i. q. *völkerschaft* G 2, 4, 14, 2, 44, 15, 27 cum *gente* compon.: *natio* significat *partem*, gens amplectitur *universos* cf. p. 494^a. A 12, 22. G 27, 38, 11, 10, 15, 1 cum *gente* compon.: gens *idem* signif. quam *natio* cf. p. 494^b. — Compon. cum *populo* G 4, 2 cf. 494^a. 2, 72, 7 extinguitur (Germanicus), ingenti luctu provinciae et circumiacentium populorum. indoluere externe nationes regesque. 3, 38, 15 Odrusae et Dii, validae nationes, arma cepero cf. 38, 19 remotos populos concirent. — 4, 33, 1 cunctas nationes et *urbes* populus aut primores aut singuli regunt. — D 36, 21 hi *clientelis* etiam exterarum n. redundabant. G 2, 19 nationis *nomen*, *non gentis evaluuisse. 4, 2 nullis.. aliarum n. *conubis* infectos. 33, 3 Bruteris.. excisis vicinarum *consensu* n. IV, 18, 3 ditissimarum n. *regno* imminebat. 2, 44, 8 *vis* nationum.. in aequo (erat). 55, 5 quod.. non Athenienses tot cladibus extintos, sed *conluiem* illam nationum comitate nimia coluisse. 56, 6 *favor* nationis (i.e. Armeniorum) inclinabat in Zenonem. — 11, 23, 14 hostilium n. *duces*. 12, 19, 5 populi R. imperatoribus, magnarum n. *regibus* primam ex similitudine fortunae amicitiam (esse). — 13, 30, 5 velut infimam nationum Italianam luxuria saevitiae (addictavit). 14, 38, 6 quod nationum ambiguum.. fuerat,.. vastatum. — G 46, 2 *Peucinorum Venedorumque et Fennorum* nationes Germanis an Sarmatis adscribam dubito. 6, 41, 1 Clitarum *natio*. 11, 19, 3 *natio* Friesorum. 12, 54, 9 huic Galilaeorum *natio*, Felici Samaritae parerent. 55, 1 agrestium Cilicum nationes, quibus Clitarum cognomentum, saepe et alias commotae,.. vim.. andebant. [*G 28, 10 ab Osis, Germanorum natione.] —